
Katedra: romanistiky 

Datum odevzdání posudku: 17. 5. 2007  

 

 

 

 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 

Imigrační politika v České republice a ve vybraných zemích Evropské unie 

(téma) 
 

 
Předkládaná bakalářská práce má 60 stran textu, 2 strany seznamu literatury a pramenů 

a přílohovou část (celkem 2 přílohy ve vazbě a 2 volně přiložené). Práci autorka rozdělila do 

osmi částí (číslován je i Úvod a Závěr), které jsou dále členěny na dílčí subkapitoly. Toto 

členění je poměrně přehledné a proto vhodné. Autorka čísluje i další části práce (resumé, 

seznam literatury a seznam příloh, což není obvyklé). Grafická úprava práce je na dobré 

úrovni. Vážnější výhrady mám k neúplným, nebo nepřesným citacím.  

Cíle práce, které jsou nastíněny v úvodu, by měly být přesněji definovány. Přesto je 

zřejmé, že hlavním cílem práce srovnání imigračních podmínek v České republice a dvou 

vybraných státech – Rumunsku a Dánsku. Dílčím cílem je analýza vývoje imigrace do České 

republiky po roce 1989.  

Kapitola následující po Úvodu by měla být věnována metodice práce a rozboru 

relevantní literatury. Zatímco metodické poznámky najdeme průběžně v rámci jednotlivých 

kapitol, kde jsou  součástí textu, o literatuře, která řeší danou problematiku a s níž autorka 

pracovala, se dozvídáme až ze seznamu použité literatury 

Ve druhé až čtvrté kapitole se autorka zabývá obecně otázkami migrace v širším 

kontextu. Logicky postupuje od širšího (světového) měřítka k situaci ve střední a východní 

Evropě. Tím si vytváří dobrou pozici pro následné kapitoly, které se zabývají imigrační 

politikou a jejími dopady ve vybraných státech. V rámci obhajoby práce bych prosil o hlubší 

vysvětlení tabulky na straně 11. 

Paula-Mirabela PAVEL 
 
AFEU 
 
Vedoucí bakalářské práce: 

Mgr. Michal VANČURA, Ph.D. 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 



Pátá kapitola je nejobsáhlejší a je věnována vývoji imigrace v České republice 

s důrazem na situaci po roce 1989. V kapitole je poměrně dobře zpracována část věnující se 

historii imigrace ve druhé polovině 20. století (do 90. let) v národnostním pohledu.  K další 

části práce, která se týká vývoje imigrace v ČR po roce 1990 mám dvě otázky: 

Jak si autorka vysvětluje menší počet imigrantů z Bulharska a Rumunska do ČR 

(srovnej s Moldavskem)? 

Projevuje se v ČR se vzrůstající imigrací „národnostní exkluze“ (vznikají v ČR 

ghetta)? 

Další kapitoly jsou věnovány imigračním problematice v Dánsku a Rumunsku. Zde 

bych velmi rád ocenil autorku za velmi zajímavé postřehy, které pravděpodobně vycházejí 

z jejích vlastních zkušeností. I zde bych rád položil v rámci obhajoby otázky? 

Rumunsko bylo vždy spíše emigrační zemí. Mění se se vstupem Rumunska do 

Evropské unie tento stav?  

Turecko je v případě Dánska jedinou zemí ve které v posledních letech poklesl počet 

imigrantů. Proč? 

V závěru lze konstatovat, že jde o solidně zpracovanou bakalářskou práci. Autorka 

pracovala poměrně zodpovědně s velkou mírou samostatnosti. Mé připomínky jsou z velké 

části formálního rázu. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm 

velmi dobře. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

   Mgr. Michal Vančura, Ph. D., v. r. 
        
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 17. 5. 2007 
 
 
 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


